

A. COMPTE DE RESULTAT SIMPLIFIE

COMPTE DE RESULTAT AU 31/08/2025		EXERCICE N-1 2023/2024	EXERCICE N 2024/2025	VARIATIONS	%
PRODUITS D'EXPLOITATION					
VENTES DE BIENS ET SERVICES	LB	821 442,20	844 820,65	23 378,45	2.85 %
Ventes de fournitures et matériels	LB1	21 098,05	17 854,01	-3 244,04	-15.38 %
Contributions et prestations familles	LB2	800 344,15	826 966,64	26 622,49	3.33 %
PRODUITS DE TIERS FINANCEURS	LE	744 789,76	845 894,82	101 105,06	13.57 %
Concours publics et subventions d'exploitation	LE1	741 799,76	844 977,32	103 177,56	13.91 %
Ressources liées à la générosité du public	LE3		5,00	5,00	-
Dons manuels	LE31		5,00	5,00	-
Contributions financières	LE4	2 990,00	912,50	-2 077,50	-69.48 %
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES	LF	10 913,25		-10 913,25	-100.00 %
UTILISATION DES FONDS DEDIES	LG	2 471,76	2 776,00	304,24	12.31 %
AUTRES PRODUITS	LH	1 471,86	31,86	-1 440,00	-97.84 %
TOTAL I		1 581 088,83	1 693 523,33	112 434,50	7.11 %
CHARGES D'EXPLOITATION					
ACHATS DE FOURNITURES ET MATERIELS REVENDUS	MA	12 425,43	11 496,01	-929,42	-7.48 %
VARIATIONS DE STOCKS	MB	9 467,65	5 135,92	-4 331,73	-45.75 %
AUTRES CHARGES ET CHARGES EXTERNES	MC	1 088 023,13	1 053 406,36	-34 616,77	-3.18 %
AIDES FINANCIERES	MD	1 400,00		-1 400,00	-100.00 %
IMPOTS TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	ME	22 074,22	13 286,44	-8 787,78	-39.81 %
SALAIRES ET TRAITEMENTS	MF	337 655,40	324 907,62	-12 747,78	-3.78 %
CHARGES SOCIALES	MG	118 045,84	112 549,25	-5 496,59	-4.66 %
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	MH	181 195,43	189 166,57	7 971,14	4.40 %
DOTATIONS AUX PROVISIONS	MI	3 182,10	3 224,70	42,60	1.34 %
AUTRES CHARGES	MK	749,89	1 308,73	558,84	74.52 %
TOTAL II		1 774 219,09	1 714 481,60	-59 737,49	-3.37 %
1-RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)		-193 130,26	-20 958,27	172 171,99	89.15 %
PRODUITS FINANCIERS					
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	NC	25 406,83	31 163,34	5 756,51	22.66 %
TOTAL III		25 406,83	31 163,34	5 756,51	22.66 %
CHARGES FINANCIERES					
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	OB	6 791,21	5 844,50	-946,71	-13.94 %
TOTAL IV		6 791,21	5 844,50	-946,71	-13.94 %
2-RESULTAT FINANCIER (III-IV)		18 615,62	25 318,84	6 703,22	36.01 %
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)		-174 514,64	4 360,57	178 875,21	-
PRODUITS EXCEPTIONNELS					
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	PA	7 231,42	46 588,78	39 357,36	-
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	PB	37 764,19	43 789,77	6 025,58	15.96 %
TOTAL V		44 995,61	90 378,55	45 382,94	-
CHARGES EXCEPTIONNELLES					

A. COMPTE DE RESULTAT SIMPLIFIE

COMPTE DE RESULTAT AU 31/08/2025		EXERCICE N-1 2023/2024	EXERCICE N 2024/2025	VARIATIONS	%
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	QA	823,98	10 200,00	9 376,02	-
TOTAL VI		823,98	10 200,00	9 376,02	-
4-RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		44 171,63	80 178,55	36 006,92	81.52 %
Participation des salariés aux résultats					
TOTAL VII					-
IS des personnes morales non lucratives					
IS DES PERSONNES MORALES NON LUCRATIVES	SA	4 926,00	135,00	-4 791,00	-97.26 %
TOTAL VIII		4 926,00	135,00	-4 791,00	-97.26 %
Total des produits (I+III+V)		1 651 491,27	1 815 065,22	163 573,95	9.90 %
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)		1 786 760,28	1 730 661,10	-56 099,18	-3.14 %
5- EXCEDENT OU DEFICIT		-135 269,01	84 404,12	219 673,13	-
Contributions reçues					
TOTAL					-
Emplois des contributions reçues					
TOTAL					-

B. BILAN SIMPLIFIE

251 - OGEC ECOLE NOTRE DAME
1 rue Saint Jacques

BILAN ACTIF SIMPLIFIE

28310 JANVILLE en BEAUCE

BILAN ACTIF au 31/08/2025	Exercice N-1		Exercice N			Variations
	NET 2023/2024	BRUT	AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS (à déduire)	NET 2024/2025		
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES A1						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et	AG/AH	956,03	-956,03			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES A2						
Terrains (y compris agencements et aménagements de terrains)	AQ/AR	68 973,64	190 256,01	-125 551,26	64 704,75	-4 268,89
Constructions	AS/AT		100 382,83	-56 308,49	44 074,34	44 074,34
Installations techniques, matériel et outillage	AU/AV	186 451,74	501 511,20	-341 682,30	159 828,90	-26 622,84
Autres immobilisations corporelles	AW/AX	1 826 055,68	4 392 905,22	-2 645 207,48	1 747 697,74	-78 357,94
Immobilisations corporelles en cours	AY/AZ	41 707,72				-41 707,72
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES A3						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES B1						
Participations et créances rattachées	BC/BD	15,00	15,00		15,00	
Autres immobilisations financières	BI/BJ	984,60	984,60		984,60	
TOTAL I	2 124 188,38	5 187 010,89	-3 169 705,56	2 017 305,33	-106 883,05	
ACTIF CIRCULANT						
STOCKS ET EN-COURS CA/CB	5 135,92	2 797,63		2 797,63	-2 338,29	
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES CC	16 354,00	19 610,00		19 610,00	3 256,00	
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES ES/CE	108,00	3 006,40	-1 372,16	1 634,24	1 526,24	
CREANCES RECUES PAR LEGS OU DONATIONS CF/CG						
AUTRES CREANCES CH/CI	177 767,66	211 312,51		211 312,51	33 544,85	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT CJ/CK	661 922,56	685 780,56		685 780,56	23 858,00	
DISPONIBILITES CM	265 850,74	313 858,10		313 858,10	48 007,36	
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE CN	2 094,10	5 351,70		5 351,70	3 257,60	
TOTAL II	1 129 232,98	1 241 716,90	-1 372,16	1 240 344,74	111 111,76	
Ecarts de conversion Actif (V)						
ECARTS DE CONVERSION ACTIF FA						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	3 253 421,36	6 428 727,79	-3 171 077,72	3 257 650,07	4 228,71	

BILAN PASSIF SIMPLIFIE

BILAN PASSIF au 31/08/2025		EXERCICE N-1 2023/2024	EXERCICE N 2024/2025	Variations
FONDS PROPRES				
FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE	GA			
FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE	GB			
ECARTS DE RÉÉVALUATION	GC			
Réserves pour projet de l'entité	GD2	175 316,37	175 316,37	
RÉSERVES	GD	175 316,37	175 316,37	
COMPTES DE LIAISON	GE			
REPORT À NOUVEAU	GF	2 166 644,65	2 031 375,64	-135 269,01
EXCÉDENT OU DÉFICIT DE L'EXERCICE	GG	-135 269,01	84 404,12	219 673,13
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)		2 206 692,01	2 291 096,13	84 404,12
FONDS PROPRES CONSOMPTIBLES	GH			
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	GI	286 061,92	293 558,34	7 496,42
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES	GJ			
TOTAL I		2 492 753,93	2 584 654,47	91 900,54
FONDS REPORTES ET DEDIES				
FONDS REPORTÉS LIÉS AUX LEGS OU DONATIONS	HA			
FONDS DÉDIÉS	HB	5 856,24	3 080,25	-2 775,99
TOTAL II		5 856,24	3 080,25	-2 775,99
PROVISIONS				
PROVISIONS POUR RISQUES	IA			
PROVISIONS POUR CHARGES	IB	20 748,60	23 973,30	3 224,70
TOTAL III		20 748,60	23 973,30	3 224,70
DETTES (1)				
EMPRUNTS OBLIGATAIRES ET ASSIMILÉS (TITRES ASSOCIATIFS)	JA			
EMPRUNTS ET DETTES AUPRÈS DES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT	JB	550 666,26	467 752,52	-82 913,74
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIÈRES DIVERS	JC			
AVANCES ET ACOMPTES REÇUS	JD	83 610,60	118 150,16	34 539,56
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS	JE	16 024,60	9 892,14	-6 132,46
DETTES DES LEGS OU DONATIONS	JF			
DETTES FISCALES ET SOCIALES	JG	44 929,38	32 032,21	-12 897,17
DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHÉS	JH	37 531,75	6 212,74	-31 319,01
AUTRES DETTES	JI		5 122,28	5 122,28
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	JK	1 300,00	6 780,00	5 480,00
TOTAL IV		734 062,59	645 942,05	-88 120,54
ECARTS DE CONVERSION PASSIF (V)				
ECARTS DE CONVERSION PASSIF	KA			
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		3 253 421,36	3 257 650,07	4 228,71

(1) Dont à plus d'un an 383 313,52

Dont à moins d'un an 262 628,53